cōsequens quantitas. ¶ 2. probat. s. q̄ locus quodaz alio modo vel quo ad aliqd̄ aliud non est q̄ritas. Et h̄z aliqui sic pbāt qz istud accidēs qd̄ diffinit per sup̄ficiem non est ipsa sup̄ficies: s̄z loc⁹ quo ad aliqd̄ importatū noie loci per sup̄ficiem diffinit: ergo locus quo ad aliqd̄ qd̄ significatū noie loci non est sup̄ficies. Modo si locus esset oīno q̄ritas q̄ritum ad oīa que important noie loci: maxie videret esse sup̄ficies: vt nūc p̄cedunt oēs. Ergo manifestū est q̄ locus quo ad aliqd̄ importatum noie loci non est de gñe q̄ritatis. Maior p̄positio p̄mi sillogismi p̄mi p̄cessus apparet. s. q̄ accidens qd̄ diffinitur per sup̄ficiem tanq̄ per suū subiectum non est essentialr ipsa sup̄ficies: hoc est euidens: qz nullū accidens est idem formalr cū suo subo cui inheret: 7 minor apparet. Constat. n. q̄ locus est quoddā accidens nāle 7 diffinit per ipsam sup̄ficiem corporis p̄tinentis: vt patz in lra. Locus est terminus corporis continentis imobilis p̄mū. Accidens aut̄ d̄z diffiniri per suū p̄riū subiectū si pprie 7 scientificē diffinat vt docet Aris. in p̄mo posterior. Un̄ 7 motū qui est quoddā accidens nāle diffinit Aristo. per ens in potentia qd̄ est eius subiectuz. vt pz. 3. huius. Et tps diffinit per motum qui est subiectū tps: vt pz in. 4. istius. q̄re similiter locus d̄z diffiniri per suū subiectū. Et cum diffinat per terminū corporis continentis qui qdem terminus est sup̄ficies: vt manifestuz est: sequitur q̄ ipsa sup̄ficies est subm loci 7 diffinitur locus per sup̄ficiem vt per suum subiectum. quare 7c. Un̄ diffinitio loci sic intelligit: locus est terminus 7c. i. locus est quedam virtus sūdāta in sup̄ficie corporis p̄tinentis imobilis p̄m. i. immediate se h̄ns ad p̄tenti: manifestum est igit q̄ locus q̄ritum ad oē illud qd̄ significatur 7 importat noie loci non est q̄ritas nec de gñe q̄ritatis. Et hoc itez p̄bo sic: qz locus nālis vniuz corporis nālis pprius est alius s̄m specte a nāli 7 ppzio loco alterius corporis: hec recipit p̄o manifesta: 7 habet in isto 4. 7 in. 4. celi 7 mundi: vt nālis 7 propzius locus ignis est alius s̄m sp̄em a ppzio loco terre. s̄m aut̄ 7 in alijs. Modo hoc nō eēt vez si noie loci importaretur solū sup̄ficies corporis p̄tinentis: qz vna sup̄ficies non est diuersa ab alia s̄z sp̄ez vt manifestū est. imo sūt eiusdē sp̄ei vt p̄ceditur 7 p̄cipue hoc est vez de sup̄ficiē istoz corporis gñabiliū 7 corruptibiliū. ¶ Itz aut̄ sup̄ficies celi sit eiusdē sp̄ei sp̄alissime cū sup̄ficiē istoz inferiorz nō oī scutio ad p̄ns. ergo noie loci non importat solū ipsa sup̄ficies corporis p̄tinentis. Mō si loc⁹ diceret solā q̄ritatem 7 q̄ritū ad totū significatū suū esset de gñe q̄ritatis: maxie videret esse sup̄ficies vt nūc p̄cedūt oēs. q̄re manifestū ē q̄ non solū noie loci importat 7 significat sup̄ficies corporis p̄tinentis. ¶ P̄. ista p̄positio recipit tāq̄ va: locus p̄seruat locatū per se 7 pprie: s̄z h̄ nō eēt: si locus solū significaret sup̄ficiē corporis ambientis. Nā ista p̄ se nō est p̄seruatiua. nec vna sup̄ficies p̄ se ē magis p̄seruatiua vni⁹ corporis nālis q̄ alteri⁹ vt manifestū est cuilibet itelligenti: 7 p̄cipue h̄ vez est si p̄seruare est agere. vt dicitur multi: nā q̄ritas nō est p̄ se actiua vt docet Lōmen. sup̄ istuz. 4. q̄re 7c. ¶ Itz p̄p̄hyri dicit: q̄ locus est p̄ncipiū gñationis quēadmodū 7 p̄ qd̄ non eēt vez p̄ ipsa sup̄ficie corporis p̄tinentis pprie 7 p̄ se: quā. n. p̄ se 7 ppria calitatē h̄eret sup̄ficies vltima corporis ambientis ad gñationē corporis p̄tenti: q̄re manifestū est id̄ qd̄ pus. ¶ Itz Aristo. dicit q̄ locatū nālr fert ad suū locuz pp̄ p̄p̄tate: aut q̄ vni⁹ gñeitatez locoz ad locata. h̄z at nō eēt si locus eēt sola sup̄ficies ambientis. Nā sup̄ficies vna nō h̄z aliquā p̄p̄tate s̄m nām ad vni⁹ corpus magis q̄ ad aliud: Dico rōne qua sup̄ficies est. Un̄

L. 4. 4.
4. p̄hy.
L. cō. 4.
p̄ p̄hy.
L. cō. 4.
4. celi.
L. cō. 3.

L. cō. 6.
L. c. 101.

L. c. 4.
L. c. 23.

L. c. 84

relinquit q̄ loc⁹ ipozret aliqd aliud a supficie p̄tinentis. Sz remāct dubiū qd sit illud aliud z in quo genere sit. Et ad hoc cōiter d̄r q̄ illud aliud qd p̄ter supficiē ipoztat noie loci: est qdam virtus nālis p̄seruatiua corporis cōtenti: que quidem virtus aut est in ipso celo sicut ē locus nālis ignis qui est in concauo orbis lune. Aut ē illa virtus in alio corpore p̄tinentē fm q̄ est in tanta distantia v̄l p̄pinq̄tate ad orbē siue ad celū qd est p̄mū locas: z ab ipso ifluitur. virtus locadi oib⁹ alijs p̄tinetib⁹ nālibus: z fm q̄ diuersa p̄tinetia nālia diuersimode se hēnt ad ipsū continens vel ad eius partes fm hec diuersas hēnt virtutes p̄seruatiuas p̄tentoꝝ nāliū. Un̄ z aliqua corpora nālia p̄seruant sub vna pre celi que sub alia statim corrumpent vel nō ita diu p̄seruent vt manifestum est in multis. ¶ De locis aut spālibus z eoz pp̄rietatibus tradidit Albertus bonaz sciam in suo libro de natura locoz. Et cū querit in quo genere sit illud aliud. Cōiter tenetur q̄ est in genere qualitatis i scda spē. Nā ois naturalis potentia actiua vel passiva vt sic est in fa spē qualitatis p̄cipue si nō sit qualitas per se z pp̄rie sensibilib⁹ aliquo pp̄rio z particulari sensu: vt est caliditas: z h̄mōi que sunt potētie actiuaz: z non sunt in fa. sz in tertia specie qualitatis vt cōiter dicitur ibidem. Sz ista virtus p̄seruatiua locati est quedam potētia naturalis existēs in corpore p̄tinetē. vt manifestus est itelligētib⁹. quare zc. Patet igitur q̄ locus quantum ad aliquod si gnificatum hoc nomine locus est in genere q̄ritatis. sed q̄ritum ad aliud nō est quātitas sz qualitas. z forte hoc significauit Lōmmē. in 5^o metaphy. cū dixit in capitulo de q̄to. q̄ apud Arist. locus est de passiōibus q̄ti. put distiguit a supficie: nō est de genere q̄ritatis: z ideo Arist. in 5^o metaphy. nō cōnumerat ipsum iter spēs q̄ritatis. Est aut̄ hic p̄siderādum q̄ illud significatū loci qd est de genere q̄ritatis. s. ipsa p̄ima supficie p̄tinetis est quodammodo materiale respectu alterius significati. z illud aliud ē quodammodo formale. Qd sic pōt itelligi. Nam illud qd ē magis ideterminatum z imp̄fectum respectu alterius. z ei subiectū aliquo modo est māle respectu alterius. Itē. n. sunt cōditiones materie vt sciūt exercitati in p̄bia. Modo ipsa supficie corporis cōtinentis est quid interminatū z imp̄fectum z subiectum respectu naturalis virtutis cōseruatiue influxe a celo: hoc satis p̄z. Nam supficie q̄ritum est ex se: est indifferēs ad quācūq̄ talem virtutem naturalium recipiēdam: z q̄ diuersas virtutes sint in diuersis supficieb⁹: hoc est dispositiue ex diuersis respectib⁹ ad orbē celestem. Et sic supficie vna z eadē fm speciem est ex se itermiata ad diuersas virtutes p̄seruatiuas: quēadmodū materia p̄ma de se ē itermiata ad multas z diuersas formas substantiales: vt p̄z in primo huius. ¶ Item ipsa supficie est quoddam minus p̄fectū q̄ ipsa virtus influxa ab orbē celesti: vel in ipsomet orbē existēs. hoc est satis manifestus: qz ipsa supficie saltē q̄ritum ad suam essentiam magis p̄sequit naturam materie p̄me sicut z alie dimēsiōes intermiare vt vult Lōmmē. in de substantia orbis. Virtus. n. p̄seruatiua magis p̄sequit naturā forme vel nām celi. Un̄ z diuicificat fm diuersitatē formaz specificaz cloz: z fm diuersam habitudinē seu p̄sectū ad celū vt manifestū est: z p̄pter hoc ipsa virtus p̄seruatiua locati est quid formale respectu supficie. Supficie aut̄ est qd materiale quodammodo respectu ipsius virtutis. Ex hoc aut̄ p̄z itellectus cuiusdam distinctionis antique que solet poni ad solutionē huius questiois. Solet. n. dici q̄ locus pōt accipi dupl̄. Uno modo q̄ritum ad suum māle: z sic ē de genere q̄ritatis. Aliomō q̄ritū ad suū formale: z sic